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e-CIRCULAR TO MEMBERS 

CHARTERED TAX INSTITUTE OF MALAYSIA (225750-T) 

e-CTIM TECH-IT 31/2019  18 July 2019  

TO ALL MEMBERS 

 

TECHNICAL 
 

Indirect Taxation 

INDIRECT TAX UPDATES – CUSTOMS DUTIES, STAMP DUTY AND EXCISE DUTIES 

ORDERS 

The following Orders have been gazetted on 26 June 2019 and 28 June 2019: - 

1. CUSTOMS DUTIES ORDER  

P.U. (A) Orders Remarks 

171/2019 Customs Duties (Amendment) Order 2019 This Order amends the 
Customs Duties Order 2017 
[P.U. (A) 5/2017] and came 
into operation on 1 July 2019. 

 

 

2. STAMP DUTY ORDERS  
 

P.U. (A) Orders Remarks 

173/2019 Stamp Duty (Exemption) (No. 2) Order 2019 
(Amendment) Order 2019 

This Order amends the 
Stamp Duty (Exemption) (No. 
2) Order 2019 [P.U. (A) 

81/2019]. * 

 

174/2019 Stamp Duty (Exemption) (No. 3) Order 2019 
(Amendment) Order 2019 

This Order amends the 
Stamp Duty (Exemption) (No. 
3) Order 2019 [P.U. (A) 

82/2019]. * 

 

Note: * - As reported in our e-CTIM TECH-IT 14/2019 dated 25 March 2019.  

             The Stamp Duty (Exemption) (No. 2) Order 2019 [P.U. (A) 81/2019] and Stamp Duty 
(Exemption) (No. 3) Order 2019 [P.U. (A) 82/2019] are amended in subsubparagraph 2(2)(a) by 
substituting for the words “30 June 2019” the words “31 December 2019”. 

             With these amendments, the extract of the amended paragraphs on exemption would now be 
read as: -  

“(a)  the sale and purchase agreement for the purchase of the residential property is executed 
on or after 1 January 2019 but not later than 30 June 2019 31 December 2019 and is stamped 
at any branch of the Inland Revenue Board Malaysia;” 

 

 

 

http://www.federalgazette.agc.gov.my/outputp/pua_20190626_PUA171.pdf
http://www.federalgazette.agc.gov.my/outputp/pua_20170103_P.U.(A)52017.pdf
http://www.federalgazette.agc.gov.my/outputp/pua_20170103_P.U.(A)52017.pdf
http://www.federalgazette.agc.gov.my/outputp/pua_20190628_PUA%20173.pdf
http://www.federalgazette.agc.gov.my/outputp/pua_20190628_PUA%20173.pdf
http://www.federalgazette.agc.gov.my/outputp/pua_20190319_PUA%2081.pdf
http://www.federalgazette.agc.gov.my/outputp/pua_20190319_PUA%2081.pdf
http://www.federalgazette.agc.gov.my/outputp/pua_20190319_PUA%2081.pdf
http://www.federalgazette.agc.gov.my/outputp/pua_20190628_PUA%20174.pdf
http://www.federalgazette.agc.gov.my/outputp/pua_20190628_PUA%20174.pdf
http://www.federalgazette.agc.gov.my/outputp/pua_20190319_PUA%2082.pdf
http://www.federalgazette.agc.gov.my/outputp/pua_20190319_PUA%2082.pdf
http://www.federalgazette.agc.gov.my/outputp/pua_20190319_PUA%2082.pdf
http://www.ctim.org.my/download.asp?cat=50&file=GqLKpqLsLoIKKKpssKFEqnMsrnqDKsDn.2qs
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3. EXCISE DUTIES ORDERS 

P.U. (A) Orders Remarks 

176/2019 Excise Duties (Sweetened Beverages) 
(Payment) Order 2019 

 This Order came into   
operation on 1 July 2019. 

 Applicable to the licensed 
manufacturer and licensee 
in respect of sweetened 
beverages (SB) 
manufactured in Malaysia. 

 The taxable period is 1 
calendar month. 

 Excise duty becomes due:-  

- at the time the SB are  
removed from the place 
licensed for consumption 
within Malaysia (for 
licensed manufacture in 
Malaysia); and 

- at the time the SB are 
removed from the licensed 
warehouse for consumption 
within Malaysia (for SB 
stored by the licensee in a 
licensed warehouse). 

 Excise duty becomes 
payable: - 

- not later than the last day of 
the following month from 
the expiration of the taxable 
period. 

Members may read the above Orders in full at the official website of the Attorney-General’s 
Chambers.  
 
 
 
 
 
 
Disclaimer  
 
This document is meant for the members of the Chartered Tax Institute of Malaysia (CTIM) only.  CTIM has taken all reasonable care in 
the preparation and compilation of the information contained in this e-CTIM. CTIM herein expressly disclaims all and any liability or 
responsibility to any person(s) for any errors or omissions in reliance whether wholly or partially, upon the whole or any part of this e-
CTIM.  

http://www.federalgazette.agc.gov.my/outputp/pua_20190628_PUA%20176.pdf
http://www.federalgazette.agc.gov.my/outputp/pua_20190628_PUA%20176.pdf
http://www.federalgazette.agc.gov.my/index.php
http://www.federalgazette.agc.gov.my/index.php

